
   

 

 
 

 

 

 

CCCâââmmmaaarrraaa   MMMuuunnniiiccciiipppaaalll   dddeee   AAAllleeegggrrreee   
 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
Av. Jerônimo Monteiro, nº  38,  2º.  Piso – Centro -  Alegre (ES) - CEP: 29.500-000  

Telefax (28) 3552-1147 / 3552-3707 - cmalegre@zaz.com.br 

 

 
PORTARIA Nº 001/2021 

 
 

 
 

Nomeia Servidor para a Função de Chefe 
de Tesouraria da Câmara Municipal de 
Alegre, e dá outras providências. 

 
 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Alegre, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais,  

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Nomear o servidor FABIANO DA SILVA PINHEIRO, para a 

Função de Chefe de Tesouraria da Câmara Municipal de Alegre – FG03, 

exercendo as atribuições contidas no inciso “X”, do art. 20, do Regimento 

Interno da Câmara Municipal de Alegre/ES 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se a Portaria nº 005/2019, de 01 de outubro de 2019. 

 

 
 Alegre-ES, 04 de janeiro de 2021.  
 

 

 

CARLOS RENATO VIANA 
    Presidente da C.M.A. 
 

 


